
Równe szanse
priorytetem dla
organizacji
pozarządowych. Milion
złotych na działania w
regionie
Wyciągają pomocną dłoń do osób w trudnych sytuacjach życiowych, kiedy
wsparcie jest najbardziej potrzebne. Organizacje pozarządowe działające w
sferze społecznej zapowiadają tegoroczne działania na rzecz osób
zagrożonych wykluczeniem oraz z niepełnosprawnościami.  Na realizację tych
zadań otrzymają wsparcie z budżetu województwa. Dotacje wyniosą łącznie
milion złotych.

 Zareagować na nieoczywiste sytuacje
Na początku marca Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego rozstrzygnął dwa
otwarte konkursy ofert skierowane do organizacji pozarządowych o łącznym budżecie
wynoszącym milion złotych. Konkursy przeprowadził Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. Dotację otrzyma jedenaście organizacji.

– Trudne i kryzysowe sytuacje życiowe, które mogą nieoczekiwanie dotknąć
każdą rodzinę, wymagają wsparcia, zrozumienia i dostępu do fachowej
pomocy, w tym do programów rehabilitacyjno-terapeutycznych, konsultacji,
zajęć dla dzieci i młodzieży czy diagnoz – mówił po rozstrzygnięciu konkursu



marszałek Olgierd Geblewicz.

Pomóc w trudnej sytuacji
Pierwszy konkurs z budżetem 550 tys. zł dotyczył działalności na rzecz integracji i
reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

– Jako samorząd województwa, dzięki współpracy z organizacjami
pozarządowymi, które działają elastyczniej niż samorząd i są bliżej
mieszkańców regionu, chcemy ograniczać skutki wykluczenia, zapobiegać
izolacji społecznej, zachowaniom dysfunkcyjnym, ubóstwu czy ograniczonym
możliwościom rozwoju – podkreśla wicemarszałkini Anna Bańkowska

Adresatami zadań są w szczególności osoby bezdomne, opuszczające zakłady karne,
młodzież przebywająca lub opuszczająca placówki opiekuńczo-wychowawcze czy
znajdująca się pod opieką kuratorską itp. Część zadań skierowana będzie do kadry
zatrudnionej w instytucjach lub organizacjach działających na rzecz osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym. Wyniki konkursu

Drugi konkurs z budżetem wynoszącym 450 tys. zł przeznaczony był na realizację
przedsięwzięć z obszaru pomocy społecznej. Z tego konkursu dofinansowane będą
działania skierowane do osób z niepełnosprawnością oraz do osób w trudnej sytuacji
życiowej. NGO’sy dzięki środkom z tego konkursu będą zwiększać dostęp do
specjalistycznej pomocy – diagnoz, konsultacji, zajęć grupowych, terapii rozwoju
procesów integracji sensorycznej oraz edukować z niemarnowania żywności. Wyniki
konkursu

Umowy podpisane, czas na działania
Spotkania z organizacjami pozarządowymi odbyły się 19 marca 2026 r. w Szczecinie i
w Koszalinie.

– Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego przekazuje milion złotych
wsparcia do 11 organizacji pozarządowych na realizację różnych
przedsięwzięć z obszaru polityki społecznej. Dziękujemy przedstawicielom
trzeciego sektora za gotowość do niesienia pomocy osobom, które mierzą się
z trudnościami, z którymi nie są w stanie poradzić sobie samodzielnie. Część
inicjatyw obejmuje również działania edukacyjne skierowane do
najmłodszych mieszkańców regionu – podkreśla podczas spotkania w
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Koszalinie wicemarszałek Jakub Kowalik.

Przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu
Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym prowadzić będzie: Fundacja resocjalizacji i readaptacji
społecznej „Tulipan” w Szczecinie, Stowarzyszenie „Centrum Animacji Młodzieży” w
Goleniowie, Stowarzyszenie Kropka – Wolni od Uzależnień w Kołobrzegu,
Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii „Młodzi-Młodym” w Koszalinie oraz Caritas Diecezji
Koszalińsko-Kołobrzeskiej w Koszalinie.

NGO’sy, które otrzymały środki z tego konkursu oferować będą też inne działania
prewencyjne, których celem jest zwiększenie gotowości do podejmowania aktywności
zawodowej i samodzielnego radzenia sobie w codziennych sprawach m.in. poprzez
organizacje spotkań z doradcami zawodowymi, terapeutami ds. uzależnień czy
mediatorami.

Szczecińska Fundacja Tulipan skupi się na pomocy skazanym, osobom zwalnianym z
zakładów karnych i aresztów śledczych i ich rodzinom. Działania swoje będzie
realizować m.in. poprzez spotkania „Przygotowanie do Wolności”.

– Przygotowujemy w ramach tego działania skazanych do życia na wolności i
świadczymy im profesjonalną pomoc specjalistów na wolności w zakresie
prawnym, zawodowym, aktywizacyjno-obywatelskim czy
postpenitencjarnym– mówiła podczas podpisania umowy Monika
Skrzetuska, Prezes Zarządu.

Z kolei goleniowskie Stowarzyszenie Centrum Animacji Młodzieży organizować będzie
cykl warsztatów Świadome Rodzicielstwa – Wybór, Nie Przypadek dla wychowanków
ośmiu placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz ośrodków pracy z młodzieżą. Do
szkoleń będą wykorzystywane

– Z naszymi działaniami wchodzimy do placówek i opiekuńczo-
wychowawczych, domów dziecka, ośrodków kuratorskich, placówek
resocjalizacyjnych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, a więc do miejsc,
gdzie jest młodzież niestety z takich rodzin dysfunkcjonalnych i tych
prawidłowych wzorców wychowawczych często nie mają – podkreślał Paweł
Nowak, Prezes Stowarzyszenia.



Gdy potrzebna jest diagnoza i rehabilitacja
Działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz ich otoczenia prowadzić będą
cztery organizacje. To:

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualna Koło w
Pyrzycach (Puchatkowe działania – diagnoza, rehabilitacja i prowadzenie spotkań
przeciwdziałąjących izolacji osób z niepełnosprawnością),
Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział w Szczecinie (Diagnostyka, poradnictwo i
terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu),
Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym „Bratek” w Barlinku  (Wczesna diagnoza
– start do sprawności) oraz
Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem „Iskierka” w Szczecinie
(Sprawne Iskierki, kompetentni rodzice).

Organizacje te będą ułatwiać dostęp do specjalistycznej pomocy – diagnoz, konsultacji,
zajęć grupowych, terapii rozwoju procesów integracji sensorycznej. Wsparciem zostaną
objęte głównie dzieci i młodzież oraz ich rodziny, by kontynuować działania
terapeutyczne w środowisku domowym.

Zaplanowano m.in. zajęcia terapii mowy, zajęcia rewalidacyjno-kompensacyjne,
integracji sensorycznej oraz usprawniające różnego rodzaju umiejętności.

 Niemarnowanie żywności – edukacja w szkołach
Działalnością w zakresie pomocy społecznej, w tym wyrównywaniem szans zajmie się
Bank Żywności Szczecin im. Jacka Kuronia oraz Fundacja Razem Raźniej w Koszalinie
„Mamy Moc Pomagania i Niemarnowania” – Edycja IV.

„Razem Raźniej” dzięki przyznanej dotacji będzie dalej rozwijać współpracę pomiędzy
instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi oraz lokalną społecznością,
aby wspierać osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej. Organizacja
powróci z cyklem warsztatów edukacyjnych dla przedszkolaków oraz uczniów szkół
podstawowych i ponadpodstawowych dotyczących niemarnowania żywności.

Uczestnicy poznają m.in. sposoby planowania posiłków, kreatywnego wykorzystywania
produktów spożywczych oraz zasady domowego kompostowania. Projekt obejmuje
także prowadzenie przedszkolnych i szkolnych banków żywności, warsztaty kulinarne
„Kreatywna Kuchnia Zero Waste”, grę terenową „Misja: Ratuj Jedzenie!” oraz
wydarzenia edukacyjne dla najmłodszych.



470 ton żywności dla najbardziej potrzebujących
Natomiast Bank Żywności Szczecin im. Jacka Kuronia zajmie się pozyskiwaniem i
redystrybucją żywności. Szacuje się, że pomocą objętych zostanie około 10 tys.
mieszkańców regionu. Bank planuje przekazać około 470 ton żywności najbardziej
potrzebującym mieszkańcom regionu.

– Żywność, za pośrednictwem naszych organizacji partnerskich, trafi do
ponad dziesięciu tysięcy osób potrzebujących i znajdujących się w kryzysie.
Mogą to być osoby znajdujące się w kryzysie bezdomności, ale także w
kryzysie finansowym. Jeszcze jednym celem tego projektu jest
zaangażowanie wolontariuszy bezpośrednio w tę pomoc – podkreślał Piotr
Nagórski, Prezes Zarządu.
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